

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TH SƠN KỶ

Số: 15/KH-LĐ

Sơn Kỳ, ngày 07 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động “Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ”

Năm học 2023-2024

Căn cứ vào chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023- 2024 của Hội đồng đội huyện Sơn Hà;

Căn cứ vào kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 của Liên đội trường Tiểu học Sơn Kỳ.

Thực hiện chương trình Công tác đội và Phong trào thiếu nhi năm học 2023-2024 của Liên Đội trường Tiểu học Sơn Kỳ;

Liên đội Trường Tiểu học Sơn Kỳ xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động “Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ” năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, tri ân, thăm hỏi, chia sẻ tình cảm yêu thương với người có công cách mạng trên địa bàn Xã Sơn Kỳ.

- Nhằm nâng cao nhận thức của học sinh trong thực hiện trách nhiệm của bản thân trong việc bày tỏ lòng biết ơn đối với các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh trong sự nghiệp bảo vệ đất nước.

- Phát huy cao độ tính tích cực của học sinh trong việc tự giáo dục và góp phần bảo tồn, phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử địa phương trong giai đoạn hội nhập hiện nay. Góp phần làm cho nghĩa trang ngày càng thông thoáng, sạch đẹp hơn.

- Giúp các em học sinh có nhận thức sâu sắc trong việc biết ơn những người anh hùng đã có công với đất nước. Từ đó giáo dục các em có nhận thức hơn trong việc đền ơn, đáp nghĩa ghi nhớ công ơn với những người đã không tiết xương máu để bảo vệ quê hương đất nước.

- Hoạt động tạo ra hiệu quả cao và diễn ra an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG.

Liên đội tổ chức các hoạt động cụ thể như sau:

1. Dọn vệ sinh, thắp hương tri ân tại nghĩa trang Liệt sĩ xã Sơn Kỳ.

1.1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 15 giờ 00 phút ngày 20/12/2023.
- Địa điểm tập trung: Tại sân trường TH Sơn Kỳ.

1.2. Thành phần tham gia:

- Đại diện Chi bộ, BGH nhà trường.
- Đoàn viên GV trường TH Sơn Kỳ.
- Giáo viên TPT Đội.
- Mỗi Chi đội, lớp sao Nhi đồng cử 2 học sinh/lớp.

1.3. Chuẩn bị:

- Đoàn viên giáo viên chuẩn bị rựa, cuốc, xẻng.
- Học sinh mang theo chổi, giỏ rác.
- GV TPT Đội mua nhang, bật lửa.

2. Tổ chức thăm và tặng quà cho người có công cách mạng.

2.1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 10 giờ 00 phút ngày 20/12/2023.
- Địa điểm: nhà Anh hùng Đinh Ka Méo (Tà Ma - Làng Rê - Sơn Kỳ - Sơn Hà - Quảng Ngãi.)

2.2. Thành phần tham gia:

- Đại diện Chi bộ, BGH nhà trường.
- Đoàn viên GV trường TH Sơn Kỳ.
- Giáo viên TPT Đội.
- 4 học sinh trong BCH Liên đội.

2.3. Chuẩn bị:

Liên đội kết hợp với Chi đoàn Trường chuẩn bị 01 suất quà.

III. KINH PHÍ.

Nguồn kinh phí trích từ quỹ Đội và hỗ trợ của Chi đoàn. Cụ thể:

- Quà tặng Anh hùng LLVTND Đinh Ka Méo: 300.000^d
- Tiền mua nhang: 100.000^d

Tổng cộng 400.000^d (Bốn trăm nghìn đồng chẵn).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- TPT xây dựng kế hoạch và phối hợp với BCH đoàn trường, tham mưu Chi bộ, BGH nhà trường về việc tổ chức thực hiện Kế hoạch đề ra.

- GV phụ trách Chi, lớp sao Nhi đồng triển khai Kế hoạch đến Đội viên, sao Nhi đồng và cử thành viên tham gia.

Trên đây là Kế hoạch “Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ” năm học 2023-2024 của Liên đội Trường TH Sơn Kỳ./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);
- HĐĐ huyện (b/cáo);
- HĐĐ xã (b/cáo);
- Lưu: L/Đ (1b).

**TM. BCH LIÊN ĐỘI
LIÊN ĐỘI TRƯỞNG**



Vũ Thị Như Lý

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI



Trần Văn Xê

